
ITLIO 
muzeum 
uměnl 
Olomouc 

SMLOUVA o vÝPůJčcE 
číslo: 4a/2019/Po 
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ČR mezi: 
Půjčitelem: Muzeem umění Olomouc, Státní příspěvkovou organizací, Denisova 47, 

771 11 Olomouc 
telefon: 585514111, 585514238, fax: 585223166, e-mail: pospisil@oImuart.cz 

Zastoupeným: Mgr. Michalem Soukupem, ředitelem MUO
3 

vypůjčitelem: Městem Uničov, Masarykovo nám. 1, 
783 91 Uničov 
telefon: 585 088111, 725 797 701 e-mail: mu@unicov.cz 

zastoupeným: Mgr. Radkem Vincourem, starostou mesta 

I. Předmět a účel výpůjčky 
Půjčitel přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání předměty pro účel výstavního projektu \/ypůjčitele. Předměty i účel výpůjčky 
jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy O výpůjčce O 2 listech. 

II. Doba výpůjčky 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu uvedenou v příloze č. 1. 
2. vypůjčitel vrátí\/ypůjčené předměty ve stanovené lhůtě, popř. požádá písemně o prodlouženízápůjčky nejpozději 14 dní před 
dohodnutým dnem vrácení. 

III. Pojištění a odpovědnost 
1.Vypůjčené předměty musí být pojištěny na transport a celou dobu výpůjčky, proti všem rizikům, \/ypůjčitel odpovídá za 
jakékoliv poškození, znehodnocení, Zkázu, nebo ztrátu předmětu výpůjčky, ať už vzniklyjakýmkoliv způsobem, až do \/ýše 
pojistných cen uvedených v příloze č.1 této smlouvy. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání (zapůjčení) a 
tr\/á až do okamžiku podpisu zápisu O převzetí (vrácení) předmětů. 
Pojistnou smlouvu bude uzavírat a zveřejňovat vypůjčitel. vypůjčitel nesmí v Registru smluv zveřejnit citlivé informace 
této pojistné smlouvy (zejména termín a trasa přepravy, doba platnosti pojištění, typ a SPZ vozidla provádějícího 
přepravu, seznam a pojistné ceny přepravovaných uměleckých předmětů, název výstavy, údaje vpřílohách smlouvy 
atd.) které by mohly vést k ohrožení zapůjčovaných sbírkových předmětů. 
Pojistka jako písemný doklad O uzavření pojištění musí být vypůjčitelem doručena před sjednaným započetím lhůty 
výpůjčky, jinak nelze předměty vydat k balenía transportu. 
2. Vypůjčitelje povinen uhradit půjčiteli škodu vzniklou na předmětu \/ýpůjčkyjeho opotřebením nad míru uvedenou ve zprávě 
o stavu předmětů v příloze č.2 této Smlou\/y. 
3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užíváníjiné právnické nebo fyzické osobě, anijej použítjako zástavu. 
4. Půjčitel je oprávněn předčasně jednostranně odstoupit od Smlouvy v případě, jestliže vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky 
řádně nebo ho užívá v rozporu s účelem, jemuž má sloužit. Smlouva zaniká dnem následujícím po doručení písemného 
odstoupení vypůjčiteli. 
5. Půjčitel má rovněž možnost odstoupit od této smlouvy, pokud přestanou být plněny podmínky podle článku IV. smlouvy. 
Smlouva zaniká dnem následujícím po doručení písemného odstoupení\/ypůjčiteli. 

IV. Doprava, uloženía manipulace 
1. Náklady spojené s balením a dopravou hradívypůjčitel. 
2. vypůjčitel zajistí bezpečné uložení a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení a poškození. 
3. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat tak, aby došlo kjakémukoli 
poškození. 
4. Kresbyjsou k výpůjčce předány zarámované, vypůjčitel nebude s uvedenou adjustací jakkoli manipulovat. 
5. vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky. 
6. Vypůjčitelje povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv O to půjčitel požádá. 
7. Předměty výpůjčky budou uloženy a následně vystaveny tak, aby intenzita osvětlení nepřekročila u kreseb 70 luxů a u obrazů 
150 luxů při vlhkosti 55 +-5% a teplotě 18 až 22 °C.

1



I11.I0 
muzeum 
umění 
olomouc 

vı 
V. Dalsı ujednání 

1. Vypůjčené předměty nesmějí být bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány, ani jinak reprodukovány. 
2. Vypůjčitel se zavazuje, že na výstavních panelech a ve všech tiskovinách a dokumentaci výstavy bude uvedeno 
Muzeum umění Olomoucjako partner výstavy. Zavazuje se dále, že bezplatně doručí MU v Olomouci 2 katalogy, Z plakáty a 

2 pozvánky na výstavu 

VI. Záverečná ustanovení 
1. Právní vztahy Z této smlou\/y se řídí občanským zákoníkem ČR. 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem Zveřejnění v registru smluv a platnosti dnemjejího podpisu oběma stranami. 
3. Tuto Smlouvu dle zákona č.340/2015 Sb., O registru smluv, zveřejní pouze půjčitel. 
Přílohy č. 'la 2 této smlouvy mají důvěrnou povahu Z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictvía sbírek půjčitele a nejsou 
určeny ke Zveřejnění. Provede-li zveřejnění příloh č. 1 a 2 této smlouvy Vypůjčitel, nebo zveřejní-li citlivé údaje v pojistné 
Smlouvě, které mohou vést k ohrožení Sbírkových předmětů půjčitele ( viz. odstavec III. této smlouvy, bod č.1 ), 

odpovídá půjčiteli bez omezeníza veškerou újmu, která půjčiteli v souvislosti S tímto (neoprávněným) zveřejněním 
vznikne a půjčitel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden Vypůjčitel. 
5. Smlouva č. 4a/2019/Po nahrazuje Smlouvu č. 4/2019/Po. 
6. Pro případné Spory Z této smlouvyje příslušný Okresní soud v Olomouci. 

VOlomouci dne V 

Půjčitel 4 Vypůjčitel _


